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WPROWADZENIE 

Wzrost odsetka osób starszych występujący obecnie w Polsce, a zwłaszcza 

przesądzone w niedalekiej przyszłości przyspieszenie tempa tego procesu, po-

ciąga za sobą różnorodne, aczkolwiek nie zawsze zawczasu uświadamiane, kon-

sekwencje demograficzne, społeczne, ekonomiczne, kulturowe, medyczne. 

Wzrastająca świadomość konsekwencji przemian ludnościowych implikuje 

wzrost zainteresowania procesem starzenia się ludności badaczy zajmujących się 

gerontologią, polityką społeczną, demografią, socjologią, medycyną, naukami 

przyrodniczymi i dyscyplinami pokrewnymi. 

Niniejszy tom stanowi kolejny dowód potwierdzający odnotowywany 

Sw ostatnich latach wzrost zainteresowania problematyką starości i starzenia się. 

Przedstawione opracowanie zawiera artykuły, poświęcone konsekwencjom pro-

cesu starzenia z perspektywy polityki społecznej, ekonomii i demografii.  

Tom ten składa się z trzech części, zaś jego struktura odzwierciedla różno-

rodne konsekwencje starzenia się na poziomie jednostkowym i zbiorowym.  

W części pierwszej prezentowane są opracowania, których tematyka kon-

centruje się wokół starzenia się w kontekście polityki społecznej i rynku pracy. 

W części tej znaleźć można zatem opracowania wskazujące na sytuację osób 

starszych na rynku pracy, jak i teksty przedstawiające działania polityki społecz-

nej prowadzonej na poziomie UE ukierunkowane na wydłużenie okresu aktyw-

ności zawodowej osób starszych.  

Z kolei część druga skupia teksty poświęcone stylowi życia polskich senio-

rów. Wchodzące w skład tej części opracowania pokazują formy aktywności 

seniorów od zachowań konsumenckich, poprzez edukację, kulturę, po aktywny 

wypoczynek.  

Ostatnia część niniejszego tomu poświęcona jest demograficznym uwarun-

kowaniom procesu starzenia się ludności w ujęciu przestrzennym.  

Jak zatem z powyższego przeglądu tematyki opracowań zawartych 

w niniejszym tomie wynika, mamy tu do czynienia z interdyscyplinarnym uję-

ciem procesu starzenia się ludności.  

Mamy nadzieję, że każdy czytelnik zainteresowany problematyką starości 

i starzenia się znajdzie w niniejszej publikacji jakieś interesujące opracowanie, 

którego lektura przyczyni się do pogłębienia wiedzy z zakresu starzenia się lud-

ności. 

Dorota Kałuża-Kopias 

Piotr Szukalski 

https://doi.org/10.18778/0208-6018.291.01

https://doi.org/10.18778/0208-6018.291.01

